АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Ахтубинский район  Астраханская область

	            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           21.03.2023 					                                         №  7

О внесении изменений в Порядок проведения оценки
 налоговых расходов муниципального образования
[bookmark: _GoBack] «Пологозаймищенский сельсовет»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12 апреля 2019 г. N 439 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», Уставом   муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок проведения оценки налоговых расходов муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 19.12.2019 № 40 следующие изменения:
1.1. Абзац 8 пункта 2 изложить в новой редакции:
««социальные налоговые расходы» - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности;»
1.2. Абзац 11 пункта 2. Изложить в новой редакции:
««фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования» - сведения об объеме льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объеме налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на социальное страхование задекларированных ими для уплаты в местный бюджет;»
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                       В. А. Курбатов